


We Are Crépes

Bei uns sind Crépes mehr als nur ein Genuss - sie sind persénlich.
Jede Crépe auf unserer Karte tragt den Namen eines Teammitglieds
oder eines unserer Stammgaste. Entdecke unsere Vielfalt und finde
deine persoénliche Lieblings-Crépe!

Hast du eine Idee fir eine neue Crépe-Kreation? Dann schreibe uns
eine Mail an Idee@grepery.ch

Unsere Teigvielfalt

Bei der Grepery stehen dir gleich drei verschiedene Crépe-Teigsorten zur
Auswahl - jede mit ihrem ganz eigenen Charakter und Geschmackserleb-
nis. Ob du es klassisch und luftig magst, herzhaft und vollmundig oder lieber
glutenfrei und leicht - bei uns findest du genau den Teig, der zu deinem Ge-
schmack passt. Entdecke die Unterschiede und lass dich von unserer Vielfalt
begeistern!

Urdinkelteig - der grepery Klassiker
Perfekt fur salzige Fullungen, hergestellt aus Urdinkel, Milch und Ei fir einen un-
verwechselbaren Geschmack.

Weizen - Crépe francaise
Die traditionelle Wahl fiir stisse Crépes, aber auch grossartig mit herzhaften
Optionen - Meldet euch bei unserem Service, und probiert es aus!

Buchweizen - a la Bretonne
Ein nussiger, glutenarmer, laktosefreier und veganer Teig, ideal fir stsse
und salzige Kreationen.

Mehrsprachiges Menu

Wir mochten, dass sich all unsere Gaste bei uns 1
willkommen flihlen - ganz unabhangig davon, I‘
welche Sprache sie sprechen.

Scanne einfach den QR-Code, um unsere digitale 1
Mentkarte zu 6ffnen. Dort kannst du bequem f-

deine Sprache auswahlen und alle Informationen

zu unseren Speisen und Getranken einsehen.

Bienveni a la grepery



Starters

Antipasti
Griine Oliven 6 Cashewniisse 6.5
Getrocknete Tomaten 6 Pl5ttli mit 4 Portionen 22.5

Kasewdrfeli

Lokale Spezialitat k

Der charmante Wurst-Snack aus Zirich:
regional, herzhaft und perfekt fiir den kleinen Hunger zwischendurch.

der Stadtjager mit Silberzwiebeln und Cornichons 12

Unser Service berdt Euch gerne bezlglich Nahrungsmittelallergien.
Rindshackfleisch, Schinken, Speck: Schweiz | Lachs: Zucht Norwegen |
Ké&se: Schweizer Cheddar | Eier: Freiland

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

Wir akzeptieren Lunch-Checks, Maestro, Postcard, MasterCard,

VISA und American Express.

Starters



Salzige Crépes

Die Crépes sind nach den Namen

unseres Teams und Stammgasten benannt.

Leonie Schinken, Kise, Rahmspinat

Désirée Schinken, Mozarella, Tomaten

Ramona Schinken, Kise, Tomaten

Bernhard Rindshackfleischsauce”

Alfred Rindshackfleischsauce? Kase, Apfelmus separat
Nik Rauchlachs, Guacamole, Tomaten, Réstzwiebeln

Marshal Chorizo pikant, Kise, verquirltes Ei,
Pfeffer, Zwiebeln, Jalapeios, gehmalene Chilis scharf

Faruk Rauchlachs, Rahmspinat, gehackte Cashewniisse

Francesco Chorizo pikant, Mozzarella,
Oliventapenade, Rucola, Tomaten

Manu'Rahmspinat, Kise
Franz’Rahmspinat, Kise, Spiegelei

20
20
20
21
23.5
22
23

22
23

18
20

Nathalie’Ziegenkise, Rucola, gehackte Cashewniisse, Honig 272

GabrieIVChampignons, Rucola, Créme fraiche
Parmesanhobel

Jenny Schinken, Kise, Spiegelei

Elia"*Mediterranes Gemdise, Humus, Oliventapenade
Yohny Greyerzer Kase, Speck, Zwiebeln, Spiegelei
José Jalapefios, Kise, Speck, Guacamole

Sévi Schinken, Kise, Rahmspinat, Spiegelei

Herr Schoni Speck, Tomaten, Rucola, Créme fraiche
Markus Speck, Zwiebeln, Créme fraiche

Enya Speck, Créme fraiche, Rucola,
karamellisierte Zwiebeln”

Dicle' Tomaten, Mozzarella, Pesto
Mariam Rauchlachs, Zwiebeln, Créme fraiche
Lisa Schinken, Kise

Christian Pouletkebab, Hot BBQ-Sauce, Créme fraiche,
Zwiebeln, Tomaten, Rucola

Josh’Tomaten, Rucola, Kase
Maiwenn‘”Brie, Feigensenf, Rucola, gehackte Baumniisse

Samori Pulled Beef, Cheddar, hot BBQ-Sauce,
Jalapenos, Rostzwiebeln

@ Hausgemacht | V Vegetarisch
V+Vegan (bei Bestellung angeben)

Salzige Crépes

22.5

20.5
20.5
23
23
22
22
20.5
22.5

20
22
18.5
23.5

19
22
23.5



Siisse Crépes

Prisca Zucker, Zimt

Luca Nutella

Julia Nutella, Kokosraspel

Amélie Nutella, weisse Schoggi

Z0é Zitronensaft, Zucker, gesalzene Butter
Loic Nutella, Banane

Antigona Himbeeren, weisse Schoggi
Alois Ovomaltine Crunchy Cream

Thomas Zucker, gesalzene Butter

Lynn Nutella, Himbeeren

Adar Ovomaltine Crunchy Cream, Himbeeren
Claudio Caramel au beurre salé

Monica Apfelmus, Zucker, Zimt

Noah Dunkle Schoggi, Bananen, Kokosraspel
Alina Weisse Schoggi, Salzbutter

Annika Ovomaltine Crunchy Cream, Banane
+ Schlagrahm

@ Hausgemacht | V Vegetarisch
V+Vegan (bei Bestellung angeben)

Slsse Crépes

9.5
10.5
11.5
12.5

12
13
14
11
11.5
13
13.5
13
12
14.5
13.5
13.5



Erfrischungsgetranke

3dl|5dl
Mineral mit | Mineral ohne Valser 4516
Coca Cola | Cola Zero 4516
Rivella Rot | Blau 4516
Apfelschorle 4516
Alpenkrauter Eistee 4516
Citro 4516
Ginger Beer 2d| 55
Tonic Water 2dl 55
Tony Mate 3.3dl 55
Kaffee & Milch
Kaffee
Kaffee Créme 5
Espresso 5
Espresso doppio 6
Espresso Macchiato 55
Latte 5
Latte Macchiato 6.5
Cappuccino 6
Milch
Heisse | kalte Ovomaltine 6.5
Heisse | kalte Schokolade 6.5
+ Schlagrahm 1

All unsere Milchgetrénke sind auch mit Hafermilch erhéltlich.

Tee

Gentle Blue Earl Grey

Japanese Sencha Griintee

Ginger Lemon Dream Ingwerzitronentee

Red Kiss Friichtetee

Moroccan Mint Minztee

Camomille Kamillentee mit Orangenbliite

Black Chai Schwarztee & Gewiirze

Black Chai Latte Schwarztee & Gewiirze mit heisser Milch

o~ O O O O8N O O O

Erfrischungsgetranke | Kaffee & Milch | Tee



Bier

Bier im Offenausschank 3dll5dl
Amboss hell 4.8% 551]8
Ein speziell schmackhaftes Vollbier.

Amboss Amber 5% 5518
Malzig, karamellig, siiffig - ein Amber-Genuss.

Bier in Flaschen

Birra Moretti 3.3dl, 4.6% 55
Erdinger Weissbier sdi, 5.3% 7.5
Schiitzengarten alkoholfrei, 3.3 5.5
Weine

Weiss

Sauvignon Blanc IGP 12% 1d9.5
Languedoc | Frankreich. 7.5dl 52
Leicht mit vielschichtiger Frucht, langer Abgang.

Chardonnay Salento IGP 12.5% 1di8.5
Apulien | Italien. 7.5dl 49
Fruchtig, gewichtig und elegant.

Rosé

Aimée Syrah Rosé Pays d'Oc 12.5% 1dl7.5
Pays d'Oc | Frankreich. 7.5dl 46
ausgeglichen und elegant, fruchtiger Gaumen.

Rot

Calmelo Primitivo Puglia IGP 13.5% 1d7.5
Apulien | Italien. 7.5dl 46
fllliger Rotwein, fruchtige Aromen, eleganter Abgang.

Tamaral Crianza Ribera del Duero DO 15% 1dlg
Ribera del Duero | Spanien. 5dl 35
Vielféltige Aromen, warm und seidig im Abgang.

Apfelweine

Easy Apple Cider alkoholfrei, 3.3dl 8
Juicy Apple Cider 4.5%, 3.3d| 8

Bier | Weine | Apfelweine



Aperitifs

Weisswein gespritzt siss oder sauer 10.5
Aperol Spritz Aperol, Prosecco 13
Yuzu Spritz Yuzu, Holunder, Prosecco 13
Grapefruit Spritz Grapefruit lime, Prosecco 13
Basil Spritz Basil Lime 13
Ingwer Spritz Ingwer Minze, Prosecco 13
grepery Passion Hausdrink Prosecco, Passoa, 14
Passionsfruchtsaft

Drinks

Wodka Mate | Tonic 15
Ingwer Mojito 16
Weisser Rum, Minze, Ingwer-Limetten-Mix

Yuzu Mojito 16
Weisser Rum, Yuzu Holunder, Minze, Limette, Rohrzucker

Basil Smash 16
Basil Lime, Dry Gin

Espresso Martini 16
Vodka, Kahlua, Espresso, Zuckersirup

Negroni 16
Campari, Beefeater Gin, Carpano Antica Formula

Pornstar Stiissihof Hausdrink 16
Wodka, Vanille Sirup, Passion Lemon, Passionsfruchtsaft
Mocktails Aikoholfrei

Ipanema

Passionsfruchtsaft, Ginger Beer, Limette, Rohrzucker 12
Dolce Passion

Passion Lemon, Rebels 0.0% Dolce Spritz 12
Virgin Yuzu Mojito

Yuzu Holunder, Limette, Minze, Rohrzucker 12
Virgin Ingwer Mojito

Ingwer-Limetten-Mix, Minze, Rohrzucker 12
Apple Mojito

Apfelsaft, Limette, Minze, Rohrzucker 12

Aperitifs | Drinks | Mocktails



