



## We Are Crêpes

---

Bei uns sind Crêpes mehr als nur ein Genuss – sie sind persönlich. Jede Crêpe auf unserer Karte trägt den Namen eines Teammitglieds oder eines unserer Stammgäste. Entdecke unsere Vielfalt und finde deine persönliche Lieblings-Crêpe!

Hast du eine Idee für eine neue Crêpe-Kreation? Dann schreibe uns eine Mail an [Idee@grepery.ch](mailto:Idee@grepery.ch)

## Unsere Teigvielfalt

---

Bei der Grepery stehen dir gleich drei verschiedene Crêpe-Teigsorten zur Auswahl – jede mit ihrem ganz eigenen Charakter und Geschmackserlebnis. Ob du es klassisch und luftig magst, herhaft und vollmundig oder lieber glutenfrei und leicht – bei uns findest du genau den Teig, der zu deinem Geschmack passt. Entdecke die Unterschiede und lass dich von unserer Vielfalt begeistern!

### Urdinkelteig – der grepery Klassiker

Perfekt für salzige Füllungen, hergestellt aus Urdinkel, Milch und Ei für einen unverwechselbaren Geschmack.

### Weizen – Crêpe française

Die traditionelle Wahl für süsse Crêpes, aber auch grossartig mit herzhaften Optionen – Meldet euch bei unserem Service, und probiert es aus!

### Buchweizen – à la Bretonne

Ein nussiger, glutenarmer, laktosefreier und veganer Teig, ideal für süsse und salzige Kreationen.

## Mehrsprachiges Menu

---

Wir möchten, dass sich all unsere Gäste bei uns willkommen fühlen – ganz unabhängig davon, welche Sprache sie sprechen. Scanne einfach den QR-Code, um unsere digitale Menükarte zu öffnen. Dort kannst du bequem deine Sprache auswählen und alle Informationen zu unseren Speisen und Getränken einsehen.



## Starters

---

### Antipasti

Grüne Oliven	6	Cashewnüsse	6.5
Getrocknete Tomaten	6	Plättli mit 4 Portionen	22.5
Käsewürfeli	6		

### Lokale Spezialität

Der charmante Wurst-Snack aus Zürich:  
regional, herhaft und perfekt für den kleinen Hunger zwischendurch.

**der Stadtjäger** mit Silberzwiebeln und Cornichons 12

Unser Service berät Euch gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien.  
Rindshackfleisch, Schinken, Speck: Schweiz | Lachs: Zucht Norwegen |  
Käse: Schweizer Cheddar | Eier: Freiland  
Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.  
Wir akzeptieren Lunch-Checks, Maestro, Postcard, MasterCard,  
VISA und American Express.

## Salzige Crêpes

Die Crêpes sind nach den Namen unseres Teams und Stammgästen benannt.

<b>Leonie</b>	Schinken, Käse, Rahmspinat	20
<b>Désirée</b>	Schinken, Mozarella, Tomaten	20
<b>Ramona</b>	Schinken, Käse, Tomaten	20
<b>Bernhard</b>	Rindshackfleischsauce 	21
<b>Alfred</b>	Rindshackfleischsauce  , Käse, Apfelmus separat	23.5
<b>Nik</b>	Rauchlachs, Guacamole, Tomaten, Röstzwiebeln	22
<b>Marshal</b>	Chorizo pikant, Käse, verquirltes Ei, Pfeffer, Zwiebeln, Jalapeños, gehmalene Chilis scharf	23
<b>Faruk</b>	Rauchlachs, Rahmspinat, gehackte Cashewnüsse	22
<b>Francesco</b>	Chorizo pikant, Mozzarella, Oliventapenade, Rucola, Tomaten	23
<b>Manu<sup>V</sup></b>	Rahmspinat, Käse	18
<b>Franz<sup>V</sup></b>	Rahmspinat, Käse, Spiegelei	20
<b>Nathalie<sup>V</sup></b>	Ziegenkäse, Rucola, gehackte Cashewnüsse, Honig	22
<b>Gabriel<sup>V</sup></b>	Champignons, Rucola, Crème fraîche Parmesan hobel	22.5
<b>Jenny</b>	Schinken, Käse, Spiegelei	20.5
<b>Elia<sup>V+</sup></b>	Mediterranes Gemüse, Humus, Oliventapenade	20.5
<b>Yohny</b>	Greyerzer Käse, Speck, Zwiebeln, Spiegelei	23
<b>José</b>	Jalapeños, Käse, Speck, Guacamole	23
<b>Sévi</b>	Schinken, Käse, Rahmspinat, Spiegelei	22
<b>Herr Schöni</b>	Speck, Tomaten, Rucola, Crème fraîche	22
<b>Markus</b>	Speck, Zwiebeln, Crème fraîche	20.5
<b>Enya</b>	Speck, Crème fraîche, Rucola, karamellisierte Zwiebeln 	22.5
<b>Dicle<sup>V</sup></b>	Tomaten, Mozzarella, Pesto	20
<b>Mariam</b>	Rauchlachs, Zwiebeln, Crème fraîche	22
<b>Lisa</b>	Schinken, Käse	18.5
<b>Christian</b>	Pouletkebab, Hot BBQ-Sauce, Crème fraîche, Zwiebeln, Tomaten, Rucola	23.5
<b>Josh<sup>V</sup></b>	Tomaten, Rucola, Käse	19
<b>Maiwenn<sup>V+</sup></b>	Brie, Feigensenf, Rucola, gehackte Baumnüsse	22
<b>Samori</b>	Pulled Beef, Cheddar, hot BBQ-Sauce, Jalapeños, Röstzwiebeln	23.5

Hausgemacht |  Vegetarisch  
+ Vegan (bei Bestellung angeben)

## Süsse Crêpes

---

<b>Prisca</b>	Zucker, Zimt	9.5
<b>Luca</b>	Nutella	10.5
<b>Julia</b>	Nutella, Kokosraspel	11.5
<b>Amélie</b>	Nutella, weisse Schoggi	12.5
<b>Zoé</b>	Zitronensaft, Zucker, gesalzene Butter	12
<b>Loïc</b>	Nutella, Banane	13
<b>Antigona</b>	Himbeeren, weisse Schoggi	14
<b>Aloïs</b>	Ovomaltine Crunchy Cream	11
<b>Thomas</b>	Zucker, gesalzene Butter	11.5
<b>Lynn</b>	Nutella, Himbeeren	13
<b>Adar</b>	Ovomaltine Crunchy Cream, Himbeeren	13.5
<b>Claudio</b>	Caramel au beurre salé	13
<b>Monica</b>	Apfelmus, Zucker, Zimt	12
<b>Noah</b>	Dunkle Schoggi, Bananen, Kokosraspel	14.5
<b>Alina</b>	Weisse Schoggi, Salzbutter	13.5
<b>Annika</b>	Ovomaltine Crunchy Cream, Banane	13.5
<b>+ Schlagrahm</b>		1

♥Hausgemacht | V Vegetarisch  
V+ Vegan (bei Bestellung angeben)

## Erfrischungsgetränke

---

	3 dl   5 dl
<b>Mineral mit   Mineral ohne</b> Valser	4.5   6
<b>Coca Cola   Cola Zero</b>	4.5   6
<b>Rivella Rot   Blau</b>	4.5   6
<b>Apfelschorle</b>	4.5   6
<b>Alpenkräuter Eistee</b>	4.5   6
<b>Citro</b>	4.5   6
<b>Ginger Beer</b> 2dl	5.5
<b>Tonic Water</b> 2dl	5.5
<b>Tony Mate</b> 3.3dl	5.5

## Kaffee & Milch

---

### Kaffee

<b>Kaffee Crème</b>	5
<b>Espresso</b>	5
<b>Espresso doppio</b>	6
<b>Espresso Macchiato</b>	5.5
<b>Latte</b>	5
<b>Latte Macchiato</b>	6.5
<b>Cappuccino</b>	6

### Milch

<b>Heisse   kalte Ovomaltine</b>	6.5
<b>Heisse   kalte Schokolade</b>	6.5
<b>+ Schlagrahm</b>	1

All unsere Milchgetränke sind auch mit Hafermilch erhältlich.

## Tee

---

<b>Gentle Blue</b> Earl Grey	6
<b>Japanese Sencha</b> Grüntee	6
<b>Ginger Lemon Dream</b> Ingwerzitronentee	6
<b>Red Kiss</b> Früchtetee	6
<b>Moroccan Mint</b> Minztee	6
<b>Camomille</b> Kamillentee mit Orangenblüte	6
<b>Black Chai</b> Schwarztee & Gewürze	6
<b>Black Chai Latte</b> Schwarztee & Gewürze mit heißer Milch	6

## Bier

---

### Bier im Offenausschank

<b>Amboss hell</b> 4.8%	3 dl   5 dl
Ein speziell schmackhaftes Vollbier.	5.5   8
<b>Amboss Amber</b> 5%	5.5   8
Malzig, karamellig, süffig - ein Amber-Genuss.	

### Bier in Flaschen

<b>Birra Moretti</b> 3.3dl, 4.6%	5.5
<b>Erdinger Weissbier</b> 5dl, 5.3%	7.5
<b>Schützengarten</b> alkoholfrei, 3.3dl	5.5

## Weine

---

### Weiss

<b>Sauvignon Blanc IGP</b> 12%	1 dl 9.5
Languedoc   Frankreich.	7.5 dl 52
Leicht mit vielschichtiger Frucht, langer Abgang.	

<b>Chardonnay Salento IGP</b> 12.5%	1 dl 8.5
Apulien   Italien.	7.5 dl 49
Fruchtig, gewichtig und elegant.	

### Rosé

<b>Aimée Syrah Rosé Pays d'Oc</b> 12.5%	1 dl 7.5
Pays d'Oc   Frankreich.	7.5 dl 46
ausgeglichen und elegant, fruchtiger Gaumen.	

### Rot

<b>Calmelo Primitivo Puglia IGP</b> 13.5%	1 dl 7.5
Apulien   Italien.	7.5 dl 46
fülliger Rotwein, fruchtige Aromen, eleganter Abgang.	

<b>Tamaral Crianza Ribera del Duero DO</b> 15%	1 dl 6
Ribera del Duero   Spanien.	5 dl 35
Vielfältige Aromen, warm und seidig im Abgang.	

## Apfelweine

---

<b>Easy Apple Cider</b> alkoholfrei, 3.3dl	8
<b>Juicy Apple Cider</b> 4.5%, 3.3dl	8

## Aperitifs

---

<b>Weisswein gespritzt</b> süß oder sauer	10.5
<b>Aperol Spritz</b> Aperol, Prosecco	13
<b>Yuzu Spritz</b> Yuzu, Holunder, Prosecco	13
<b>Grapefruit Spritz</b> Grapefruit lime, Prosecco	13
<b>Basil Spritz</b> Basil Lime	13
<b>Ingwer Spritz</b> Ingwer Minze, Prosecco	13
<b>grepery Passion</b> Hausdrink Prosecco, Passoa, Passionsfruchtsaft	14

## Drinks

---

<b>Wodka Mate   Tonic</b>	15
<b>Ingwer Mojito</b>	16
Weisser Rum, Minze, Ingwer-Limetten-Mix	
<b>Yuzu Mojito</b>	16
Weisser Rum, Yuzu Holunder, Minze, Limette, Rohrzucker	
<b>Basil Smash</b>	16
Basil Lime, Dry Gin	
<b>Espresso Martini</b>	16
Vodka, Kahlúa, Espresso, Zuckersirup	
<b>Negroni</b>	16
Campari, Beefeater Gin, Carpano Antica Formula	
<b>Pornstar Stüssihof</b> Hausdrink	16
Wodka, Vanille Sirup, Passion Lemon, Passionsfruchtsaft	

## Mocktails

Alkoholfrei

---

<b>Ipanema</b>	
Passionsfruchtsaft, Ginger Beer, Limette, Rohrzucker	12
<b>Dolce Passion</b>	
Passion Lemon, Rebels 0.0% Dolce Spritz	12
<b>Virgin Yuzu Mojito</b>	
Yuzu Holunder, Limette, Minze, Rohrzucker	12
<b>Virgin Ingwer Mojito</b>	
Ingwer-Limetten-Mix, Minze, Rohrzucker	12
<b>Apple Mojito</b>	
Apfelsaft, Limette, Minze, Rohrzucker	12